

Refeat af bestyrelsesmøde den 24. oktober 2024 kl. 19

I Den Lille Sal

Til stede: Klaus Johannesen, Hanne Adamsen, Karin Beese, Walther Christensen, Kurt Mathiesen, Jens Nagel, Laila Neumann, Clavs Dehli, Inger Christensen

Afbud: Pia Øien, Eva Agger

Ref: Inger

Dagsorden-punkt:	Debat/beslutning:	Ansvarlig:	Deadline:
1: Velkomst og en sang	"Septembers himmel er så blå" Alex Garff 1949	Klaus	
2: Godkendelse af dagsorden og valg af referent	Dagsorden godkendt Referent; Inger	Klaus	
3: Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde 19. august 2024	Referatet godkendt. Laila opfordrede til at deltage i det omtalte kursus i Arkibas. Det er et onlinekursus, som man kan følge hjemmefra. Det finder sted 4.12.24 kl-10-12.	Inger	
4: Økonomisk status, status på Mobile Pay og medlemsstatus	Status pr. 25.10.24 kr. 8.931,64. 59 medlemmer. Sensommervandringen gav et overskud på 1640 kr. Hanne og Jens har undersøgt muligheden for at få medlemsportalen Onio til at opkræve kontingent. Jens udleverede et bilag med detaljerne for ordningen. Der blev ikke truffet nogen afgørelse, emnet bliver taget op igen på næste bestyrelsesmøde.	Hanne	
5: Løbende opgaver/projekter og status heraf:			

<p>Nyt fra arkivisterne a.</p>	<p>a: Jens fortalte, at vi har fået et ophæng til vores kortruller. Laila fortalte, at Arkibas har lagt flere nye versioner op i efteråret. Men det har ikke gavnet. Pia har været hjemme hos Laila for at lære at bruge Arkibas. Laila har fået en henvendelse fra en beboer på Fiskopvej, Svend Erik Hansen. Han vil gerne beskrive sit område. Laila skriver tilbage og inviterer ham hjem til sig til en indledende/orienterende snak. Laila har også noget materiale om området. Klaus har besvaret et spørgeskema om frivillighed/foreninger, et SDU-forskningsprojekt.</p>	<p>a) Arkivisterne</p>	
<p>b Evaluering af sensommervandring</p>	<p>b: Der er kommet mange positive tilbagemeldinger, men der var almindelig enighed om, at turen blev for lang, fordi indlæggene var for lange. Desuden drøftede vi muligheden for at få et bedre mikrofonanlæg. Jens undersøger muligheden for indkøb af et mikrofonanlæg fælles for alle medlemmer af arkivsamarbejdet.</p>	<p>b) Alle</p>	
<p>c. Arkivernes dag</p>	<p>c: Temaet i år er: "Yndlingssteder i Egense Sogn": 15 har givet tilsagn, p.t. har Jens fået ni manuskripter. Jens tager sig også af opsætning og print. Clavs og Jens tager kontakt til pressen. Den 24. november har vi åbent i arkivet fra 10.30 til 14.30, Hanne, Klaus, Jens, Clavs og Inger kommer.</p>	<p>c) Jens</p>	
<p>d. Nedrivning af bevaringsværdigt hus og forringelse af kulturmiljø ifm</p>	<p>d: Klaus havde skrevet et oplæg til indsigelse, som vi diskuterede. Oplægget er for langt til et læserbrev, derfor foreslog Laila, at Klaus sendte det til FAA som et kronikforslag.</p>	<p>d) Klaus</p>	

mulig etablering af detailhandel			
6: IT a. Hjemmeside b. One Drive c. Ny PC og bærbar forstærker?	a: Hjemmesiden fungerer ikke optimalt. Der er fejl i teksterne mv. Klaus og Clavs har aftalt at mødes for at få ryddet op i hjemmesiden. b. Jens og Clavs kan konstatere, at supporten ikke er til megen hjælp. c. De gamle pc'ere er for langsomme. P.t. har vi ikke økonomi til at købe flere. Forslag: en ansøgning til Velux-fonden om penge til indkøb af en ny pc'er (magen til de to nye)	a) Laila b) Jens c) Jens	
7. Arkivsamvirkets møde 30.10	Laila vil deltage i mødet den 30.10. Laila har et ønske om et fællesarrangement for alle arkiver, hvor Mette Fløjborg holder et foredrag om slægtsforskning.	Laila	
8: Lailas muligheder for at bidrage i arkivet	Laila gjorde opmærksom på, at hun indtil videre ikke vil kunne arbejde oppe i arkivet, men gerne vil fortsætte med at arbejde med sager hjemmefra.	Laila	
9: Evt	Laila vil arbejde med registrering af Brohave, som nu er sat til salg. Kurt meddelte, at han trækker sig fra arkivarbejdet i fremtiden.		

Klaus laver dagsorden til møderne

Møder og arrangementer 2024:

- 24. november 2024 kl 10.30-14.30: Åbent arkiv ifm Julebazar